

Số 477/KH-ĐHTB

Thái Bình, ngày 07 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức Lễ công bố Quyết định và trao Chứng nhận kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của Trường Đại học Thái Bình

Thực hiện Nghị quyết số 108, 109, 110 và 111/NQ-HĐKĐCLGD ngày 22/5/2023 về việc thẩm định kết quả đánh giá chất lượng CTĐT các ngành: CNKT Điện - Điện tử, Kế toán, Kinh tế và Quản trị kinh doanh trình độ đại học Trường Đại học Thái Bình của Hội đồng Kiểm định chất lượng giáo dục; 04 chương trình đào tạo đã hội tụ các điều kiện để được công nhận đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục.

Thực hiện các Quyết định số 151, 152, 153 và 154/QĐ-KĐCLGD ngày 28/6/2023 của Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục về việc cấp Giấy chứng nhận kiểm định chất lượng 04 chương trình đào tạo các ngành: CNKT Điện - Điện tử, Kế toán, Kinh tế, Quản trị kinh doanh trình độ đại học Trường Đại học Thái Bình.

Để đảm bảo Lễ công bố Quyết định và trao Giấy chứng nhận kiểm định chất lượng chương trình đào tạo Trường Đại học Thái Bình được chu đáo, trang trọng, Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Công bố cho xã hội biết về công tác đảm bảo chất lượng giáo dục và đạt tiêu chuẩn chất lượng 04 chương trình đào tạo của Nhà trường; công khai và phổ biến đến người học, các bậc phụ huynh biết về kết quả kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của Nhà trường;

Đảm bảo Lễ công bố Quyết định và trao Giấy chứng nhận kiểm định chất lượng chương trình đào tạo các ngành: CNKT Điện - Điện tử, Kế toán, Kinh tế, Quản trị kinh doanh trình độ đại học Trường Đại học Thái Bình diễn ra long trọng, trang nghiêm và thật sự có ý nghĩa.

2. Thời gian và địa điểm

* Thời gian: Từ 9h00, ngày 15 tháng 7 năm 2023 (Thứ Bảy);

* Địa điểm: Hội trường nhà D, Trường Đại học Thái Bình.

3. Đại biểu tham dự

* Khách mời:

- Đại diện lãnh đạo Cục Quản lý chất lượng - Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục thuộc Hiệp hội các trường đại học, cao đẳng Việt Nam;



- Trưởng đoàn Đánh giá ngoài 04 chương trình đào tạo;
- Đại diện lãnh đạo tỉnh Thái Bình;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, Báo Thái Bình;
- Các trường đại học, cao đẳng và một số trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Bình;
- Đại diện đơn vị sử dụng lao động.

*** Trường Đại học Thái Bình:**

- Đảng uỷ, Hội đồng trường, Ban Giám hiệu, Lãnh đạo các đơn vị, đoàn thể;
- Toàn thể CBVC các khoa: Điện - Điện tử, Kế toán - Kiểm toán, Kinh tế - QTKD;
- Đại diện sinh viên: Đối với các CTĐT các ngành: CNKT Điện - Điện tử, Kế toán, Kinh tế, Quản trị kinh doanh mỗi ngành 10SV; các CTĐT còn lại mỗi CTĐT cử 05 SV.

4. Trang phục

Lịch sự, trang trọng (*Cán bộ viên chức: nữ mặc áo dài, nam áo trắng*).

5. Nội dung chương trình: (*Có chương trình đính kèm*).

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo

Là đầu mối chủ trì tổ chức buổi Lễ, có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, nội dung và chương trình của buổi Lễ;
- Phối hợp với các khoa: Điện - Điện tử; Kế toán - Kiểm toán; Kinh tế - QTKD chuẩn bị báo cáo tổng quan quá trình phát triển của 04 CTĐT các ngành: CNKT điện, điện tử, Kế toán, Kinh tế và Quản trị kinh doanh đạt được tiêu chuẩn Kiểm định CLGD;
- Phối hợp với các đơn vị chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, lễ nghi, khánh tiết để tổ chức buổi lễ.

6.2. Các khoa: Điện - Điện tử, Kế toán - Kiểm toán, Kinh tế - QTKD

- Phối hợp cùng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo, Ban truyền thông chuẩn bị Báo cáo tổng quan quá trình phát triển của 04 CTĐT ngành CNKT điện, điện tử; ngành Kế toán; ngành Kinh tế và ngành QTKD đạt được tiêu chuẩn Kiểm định CLGD;
- Phối hợp với phòng Công tác HSSV huy động sinh viên tham dự theo số lượng quy định;

- Thông báo CBVC tham dự buổi lễ;
- Khoa Kế toán - Kiểm toán cử 03 sinh viên (mặc áo dài) tham gia công tác Lễ tân.

6.3. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Lập danh sách khách mời trình Hiệu trưởng phê duyệt.
- In và gửi giấy mời các đại biểu;
- Chuẩn bị biển tên đại biểu;
- Mời các phương tiện truyền thông đến tham dự để quảng bá hình ảnh Nhà trường;
- Công tác khánh tiết;

- Chuẩn bị hội trường, bàn ghế, khăn trải bàn đại biểu...;
- Vệ sinh các khu vực trong trường;
- Đảm bảo công tác an ninh trật tự, chỉ dẫn nơi để xe.

6.3. Phòng Quản trị và Quản lý thiết bị

- Chuẩn bị 04 kệ để trưng bày Giấy chứng nhận 04 CTĐT;
- Chuẩn bị, hệ thống âm thanh, ánh sáng, điều hòa, quạt mát, trực điện...;
- Treo Backdrop tại một số vị trí, chạy chữ ở cổng trường.

6.4. Phòng Công tác HSSV

- Huy động và tham gia quản lý sinh viên tham dự toàn buổi Lễ theo quy định.

6.5. Công đoàn - Đoàn thanh niên

- Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng (*thời lượng 20 phút*).

6.6. Ban Truyền thông

- Chuẩn bị phong trong Hội trường, Backdrop.
- Chụp ảnh, đưa tin về Lễ công bố, xây dựng video về công tác Kiểm định CTĐT để trình chiếu trong buổi Lễ trao Giấy chứng nhận và đăng tải website.

6.7. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Lập dự trù, chuẩn bị kinh phí và chi theo duyệt chi của Lãnh đạo trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định và trao Giấy chứng nhận kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của Trường Đại học Thái Bình, yêu cầu các đơn vị, CBVC và sinh viên thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch này để buổi lễ tổ chức được thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận

- Đảng ủy - Hội đồng trường;
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị trong toàn trường;
- Website;
- Lưu: VT, KT ĐBCL.

KT HIỆU TRƯỞNG
PHO HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
THÁI BÌNH
Trần Thị Hoà
TS. Trần Thị Hoà





**CHƯƠNG TRÌNH
LỄ CÔNG BỐ QUYẾT ĐỊNH VÀ TRAO CHỨNG NHẬN
KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÁI BÌNH**

Thời gian: 9h30 ngày 15 tháng 7 năm 2023

Địa điểm: Tại Trường Đại học Thái Bình

TT	Thời gian	Nội dung chính	Đơn vị thực hiện
1	9h30 - 10h00	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
2	10h00 - 10h20	Văn nghệ chào mừng	Ban tổ chức
3	10h20 - 10h30	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban tổ chức (MC đ/c Hà Văn Đồng)
4	10h30 - 10h45	Báo cáo tổng quan quá trình phát triển của 04 CTĐT ngành CNKT điện, điện tử; ngành Kế toán; ngành Kinh tế và ngành QTKD đạt được tiêu chuẩn Kiểm định CLGD.	Ban Giám hiệu Trường ĐHTB
5	10h45 - 10h50	Công bố Quyết định cấp Chứng nhận Kiểm định chất lượng cho 04 CTĐT (ngành CNKT điện, điện tử; ngành Kế toán; ngành Kinh tế và ngành QTKD)	CVP Trung tâm KĐCLGD - Hiệp hội Các trường ĐHCĐVN
6	10h50 - 11h00	Trao Chứng nhận KĐCL 04 CTĐT và tặng hoa cho Lãnh đạo Trường, Khoa Điện - Điện tử; Kế toán - Kiểm toán; Kinh tế - QTKD.	Đại diện lãnh đạo Bộ GD&ĐT (nếu có), Giám đốc Trung tâm KĐCLGD, Hiệu trưởng, BGH và các Lãnh đạo Khoa của Trường
7	11h00 - 11h10	Phát biểu của Giám đốc Trung tâm KĐCLGD - Hiệp hội CTĐHCĐVN	Giám đốc Trung tâm KĐCLGD
8	11h10 - 11h20	Phát biểu của đại diện lãnh đạo Bộ GD&ĐT (nếu có)	Đại diện lãnh đạo Bộ GD&ĐT (nếu có)
9	11h20 - 11h30	Phát biểu và tặng hoa của Đại diện lãnh đạo cấp trên (nếu có).	Đại diện lãnh đạo cấp trên (nếu có)
10	11h30 - 11h40	Phát biểu cảm ơn của Lãnh đạo Trường ĐHTB	Lãnh đạo Trường ĐHTB
11	11h40 - 11h45	Bế mạc, chụp ảnh lưu niệm	Lãnh đạo Bộ GD&ĐT, Lãnh đạo cấp trên, TT KĐCLGD, Lãnh đạo Trường, Khoa, Phòng, Ban & Khách mời